
 
Enskild motion M1479 

Motion till riksdagen  
2025/26:2344 
av Johanna Rantsi (M) 

Sänkt moms för fritidsbåtar i gästhamn 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om sänkt moms för fritidsbåtar i 
gästhamnar och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Sverige är en stor båtnation sett till intresset för fritidsbåtar. Sverige är ett av de länder i 
hela välden som har flest fritidsbåtar per invånare. Med vår långa kust och många sjöar 
är det inte en tillfällighet. Fritidsbåtlivet ger frihet och möjlighet att upptäcka vår vackra 
natur samtidigt som det är socialt och skapar en sund gemenskap.  

Sverige har en lång tradition av båtliv och skärgårdsturism. Trots detta beskattas fritids-
båtar i gästhamnar betydligt hårdare än vad husbilar på en camping gör. I dag är momsen 
25 procent i en gästhamn, medan husbilar betalar 12 procent på en campingplats. Denna 
skillnad är svår att motivera och riskerar att missgynna både företagare och besökare i 
våra kust- och insjöregioner. 

Båda dessa former av turism bygger på samma princip: man betalar för en plats att 
övernatta på, ofta med tillgång till service och infrastruktur. Ändå behandlas de olika i 
beskattningen. En harmonisering till 12 procent för gästhamnar skulle skapa 
konkurrensneutralitet och ge företagen inom båtnäringen samma villkor som 
campingnäringen. 

Det är också en fråga om tillväxt och jobb. Svenskt båtliv lockar varje år hundratusen-
tals turister, både svenska och utländska. Om kostnaderna i gästhamnar sänks, ökar 
attraktiviteten för Sverige som båtdestination. Det skulle gynna lokala företag – restau-
ranger, butiker och serviceföretag – och bidra till fler arbetstillfällen i hela landet, inte 
minst i mindre kust- och skärgårdssamhällen där alternativ till säsongsarbete ofta är 
begränsade. 

En lägre moms stärker dessutom Sveriges konkurrenskraft. I flera europeiska länder 
är beskattningen av båtturism mer fördelaktig. Om vi vill att Sverige ska kunna konkurrera 
som båtdestination behöver vi jämna ut villkoren. På sikt kan detta också leda till högre 
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totala skatteintäkter, då ökad efterfrågan ger större omsättning för både hamnar och 
kringliggande företag. 

Det är hög tid att modernisera momssystemet för fritidsbåtar. En sänkning till 12 
procent skulle skapa rättvisa, stärka näringslivet och göra Sverige mer konkurrens-
kraftigt som turistland. Riksdagen bör ställa sig bakom förslaget om att se över 
möjligheten att sänka momsen i gästhamnar. 

 
 

Johanna Rantsi (M)  
 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

